
 

Venezia 

Tesa 104 - Arsenale, 

Castello 2737/F 

30122 - Venezia, IT 

+39 041 2407911 

protocollo.ismar@pec.cnr.it 

www.ismar.cnr.it 

Bologna 

Area della Ricerca  

di Bologna –  

Via Gobetti 101 

40129 - Bologna, IT 

+39 051 639 8891 

 

Lerici 

Forte Santa Teresa,  

Pozzuolo di Lerici  

19032 - La Spezia, IT 

+39 0187 1788900 

 

Napoli 

Calata Porta Di Massa 

Porto Di Napoli 80  

80133 - Napoli, IT 

+39 081 5423802 

 

Roma 

Area della Ricerca  

di Roma 2 - Tor Vergata 

Via del Fosso del Cavaliere 100 

00133 - Roma, IT 

+39 06 45488634 

 

Trieste 

Area Science Park  

Basovizza - Edificio Q2 

Strada Statale 14, km 163.5 

34149 - Trieste, IT 

+39 040 3756872 

 

 

 

PROVVEDIMENTO DI ANNULLAMENTO 

 

OGGETTO: Annullamento dell’affidamento diretto con protocollo n. 6374 del 18/11/2021 della fornitura per 

postazioni di lavoro per Ricercatore e Assegnista, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera a) del D.L. 76/2020 convertito, 

con modificazioni, nella L. 120/2020.  CIG ZD333FA6E9. 

 

 

Il Responsabile - ISMAR Sede Secondaria di Roma 

 

VISTA  la Decisione di contrarre semplificata protocollo n 6374 del 18/11/2021; 

VISTA la richiesta di acquisto pervenuta dal Sig. Flavio La Padula relativa alla necessità di procedere all’acquisizione 

di postazione di lavoro per ricercatore e assegnista nell’ambito delle attività previste dal progetto: Acte 

d'engagement 114-R&D-GLO-RAN-CMEMS LOT 6 MERCATOR/ISMAR RM mediante affidamento diretto 

all’operatore economico Flaminia Computer Srl, per un importo di € 2899,18 oltre IVA; 

VISTO il Provvedimento del Direttore Generale del CNR n. 36/2020 - Prot. n. 0021265/2020 del 20/03/2020 con il 

quale viene attribuito l’incarico di Direttore dell’Istituto di Scienze Marine (ISMAR) di Venezia alla Dott.ssa Rosalia 

Santoleri a decorrere dal 1 Aprile ai sensi di quanto previsto all’art. 9 del citato Regolamento di Organizzazione e 

Funzionamento del CNR; 

VISTO il Provvedimento Direttore ISMAR n. 43/2020 - Prot. n. 1652 del 2/4/2020 - con il quale il Dott. Francesco 

Bignami è stato nominato Responsabile preposto alla Sede ISMAR con sede Roma con delega alla gestione, ai sensi 

dell’art. 3, comma 2 del Provvedimento del Presidente CNR n. 113/2018 del 19/09/2018 di conferma e sostituzione 

dell’atto costitutivo dell’Istituto, e con poteri di firma; 

VISTO che le trattative dirette n 1927256  del  26/11/2021  e n 1916912 del 22/11/2021 con l’Operatore Economico 

Flaminia Computer Srl sono andate deserte, in quanto Il Fornitore non ha risposto con nessuna offerta; 

CONSIDERATO che la Ditta, in assenza di tempistiche di consegna, ha comunicato con mail del 30/11/2021 

l’impossibilità di procedere con la fornitura da noi richiesta; 



Venezia 

Tesa 104 - Arsenale, 

Castello 2737/F 

30122 - Venezia, IT 

+39 041 2407911 

protocollo.ismar@pec.cnr.it 

www.ismar.cnr.it 

Bologna 

Area della Ricerca  

di Bologna –  

Via Gobetti 101 

40129 - Bologna, IT 

+39 051 639 8891 

 

Lerici 

Forte Santa Teresa,  

Pozzuolo di Lerici  

19032 - La Spezia, IT 

+39 0187 1788900 

 

Napoli 

Calata Porta Di Massa 

Porto Di Napoli 80  

80133 - Napoli, IT 

+39 081 5423802 

 

Roma 

Area della Ricerca  

di Roma 2 - Tor Vergata 

Via del Fosso del Cavaliere 100 

00133 - Roma, IT 

+39 06 45488634 

 

Trieste 

Area Science Park  

Basovizza - Edificio Q2 

Strada Statale 14, km 163.5 

34149 - Trieste, IT 

+39 040 3756872 

 

PRESO ATTO  che  non è più stato possibile evadere l’ordine; 

 

 

D I S P O N E 

• l’annullamento della decisione di contrattare con protocollo n. 6374 del 18/11/2021 e  atti connessi; 

• di  liberare definitivamente  la spesa impegnata provvisoriamente per un importo pari a € 2899,18 oltre IVA 

sulla voce del piano 22014, “Postazioni di lavoro”, sul Progetto Acte d'engagement 114-R&D-GLO-RAN-

CMEMS LOT 6 MERCATOR/ISMAR RM 

• di notificare tale disposizione di revoca al CNR-URP “Amministrazione trasparente”; 

 

Il Responsabile - ISMAR Sede Secondaria di Roma 

                                    Dott. Francesco Bignami 

 

 


		2022-03-21T09:47:04+0100
	Bignami Francesco




